
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Читинский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

о т« Р-f » cty 2024 г. № iJb
г. Чита

О стоимости платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

по образовательным программам среднего профессионального образования 

для обучающихся 2-х и последующих курсов

В целях установления стоимости платных образовательных услуг 

государственного профессионального образовательного учреждения «Читинский 

политехнический колледж» (ГПОУ «ЧПТК»), на основании Федерального закона 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения 

о порядке оказания платных образовательных услуг в ГПОУ «ЧПТК», 

приказываю:

§1
1. С 01 сентября 2024 года для обучающихся 2-х и последующих курсов, 

которые продолжают обучение в 2024-2025 учебном году в ГПОУ «ЧПТК», 

увеличить стоимость обучения, установленную договором об образовании на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования, на уровень инфляции, предусмотренный Федеральным законом от 

27.11.2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», в размере 4,5%, и установить стоимость платных 

образовательных услуг по обучению, согласно Приложения к настоящему приказу.

2. Оплата за обучение производится в сроки, установленные договором на 
обучение.

§2
1. Чипизубовой Е.М. довести данный приказ до классных руководителей 

коммерческих групп, студентов, обучающихся на основании договора об 

образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования, в срок до 27 мая 2024 года.

2. Чубарову А.А. разместить данный приказ на сайте ГПОУ «ЧПТК» в срок 
до 30 апреля 2024 года.

3. Заведующим отделениями обеспечить информирование родителей об 

изменении стоимости платных образовательных услуг по обучению, в срок до 03 
июня 2024 года.



4. Первухиной Л.А., Ветровой В.А. подготовить дополнительные 

соглашения к договорам об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, в срок до 03 июня 2024 

года.

5. Соколовой Н.Н. произвести перерасчет за обучение в коммерческих 

группах в срок до 10 сентября 2024 года.

6. Матвеевой И.Ю. ознакомить вышеперечисленных лиц с настоящим 

приказом под роспись в срок до 10 апреля 2024 года.

1. Настоящий приказ не подлежит изменению, только в случае внесения в 

него дополнений.

2. Ввести в действие настоящий приказ с 01 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Перечень платных образовательных услуг в ГПОУ «ЧПТК» 

по образовательным программам среднего профессионального образования 

на 2024-2025 учебный год дш дующих курсов.

§ 3

Директор Л.В.Емельянова



ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение 
к Приказу

№ М б  от " ft  " P #  2024 г.

платных образовательных услуг в ГПОУ «ЧПТК» 
по образовательным программам среднего профессионального образования 

на 2024-2025 учебный год 
для обучающихся 2-х и последующих курсов

№ п/п Перечень услуг Стоимость услуги (в 
руб.)

Образовательные услуги (на платной основе)
Для обучающихся 2 курса

Очное обучение по специальности:
Энергетическое отделение

13.02.03 Электрические станции, сети и системы (на базе 9 классов) 84 645,00
Механическое отделение

1
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей (на базе 9 классов) 87 780,00

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей (на базе 11 классов) 87 780,00

Экономическое отделение
38.02.02 Страховое дело (на базе 11 классов) 84 645,00
44.02.01 Реклама (на базе 9 классов) 84 645,00

Заочное обучение по специальности:
13.02.03 Электрические станции, сети и системы 49 115,00
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей (на базе 9 классов) 47 025,00

2 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей (на базе 11 классов) 49 115,00

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство (на базе 11 классов) 46 816,00
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (на базе 9 классов) 46 816,00
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (на базе 11 классов) 46 816,00

Филиалы. Очное обучение по специальности:

21.01.08-Машинист на открытых горных работах (с. Красный Чикой) на базе 9 классов 56 430,00

3 09.01.03-Оператор информационных систем и ресурсов (г. Петровск-Забайкальский) на 
базе 9 классов 56 430,00

44.02.02-Преподавание в начальных классах (г. Петровск-Забайкатьский) на базе 9 классов 56 430,00

49.02.01-Физическая культура (г. Петровск-Забайкальский) на базе 9 классов 56 430,00
Филиалы. Заочное обучение по специальности:
38.02.01-Экономика и бухгалтерский учет (с. Красный Чикой) на базе 11 классов 45 980,00

4
44.02.01-Дошкольное образование (г. Петровск-Забайкальский) на базе 11 классов 45 980,00

49.02.01-Физическая культура (г. Петровск-Забайкальский) на базе 9 классов 45 980,00
Для обучающихся 3 курса

Очное обучение по специальности:
Энергетическое отделение

5 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий (на базе 9 классов) 70 558,00

13.02.03 Электрические станции, сети и системы (на базе 9 классов) 70 558.00



&

№ i i''ii Перечень услуг
Стоимость услуги (в 

руб.)

Для обучающихся 3 курса

Очное обучение по специальности:
Энергетическое отделение

13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем (на базе 11 
классов)

70 558,00

Механическое отделение
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 70 558,00

автомобилей (на базе 9 классов)
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 70 558,00

автомобилей (на базе 11 классов)
23.02.04 Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, строительных, 70 558,00

дорожных машин и оборудования (на базе 9 классов)

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (на базе 9 классов) 70 558,00

Технологическое отделение
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство (на базе 9 классов) 70 558,00
35.02.03 Технология деревообработки (на базе 9 классов) 70 558,00

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство (на базе 9 классов) 70 558,00

21.02.08 Прикладная геодезия (на базе 11 классов) 70 558,00
Экономическое отделение

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (на базе 9 классов) 67 251,00
44.02.01 Реклама (на базе 9 классов) 70 558,00

Заочное обучение по специальности:
13.02.03 Электрические станции, сети и системы 48 994,00
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей (на базе 9 классов)
46 998,00

6 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 48 994,00
автомобилей (на базе 11 классов)

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 39 433,00
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (на базе 9 классов) 46 604,00
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (на базе 11 классов) 46 604,00

Филиалы. Очное обучение по специальности:
44.02.02-Преподавание в начальных классах (с. Красный Никой) 52 037,00
44.02.01-Дошкольное образование (г. Петровск-Забайкальский) 52 037,00
49.02.01-Физическая культура (г. Петровск-Забайкальский) 52 037,00
Филиалы. Заочное обучение по специальности:
49.02.01-Физическая культура (г. Петровск-Забайкальский) 44 816,00

Для обучающихся 4 курса
Очное обучение по специальности:
Энергетическое отделение

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 66 918.00
гражданских зданий (на базе 9 классов)

13.02.03 Электрические станции, сети и системы (на базе 9 классов) 66 918,00
Механическое отделение

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 66 918,009 автомобилей (на базе 9 классов)

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (на базе 9 классов) 66 918,00

23.02.04 Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, строительных, 66 918,00
дорожных машин и оборудования (на базе 9 классов)
Технологическое отделение

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство (на базе 9 классов) 66 918,00



№ п/п Перечень услуг Стоимость услуги (в 
руб.)

Для обучающихся 4 курса

10

Заочное обучение по специальности:
13.02.03 Электрические станции, сети и системы 48 994,00

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (на базе 9 классов) 48 994,00

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей (на базе 9 классов) 46 998,00

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей (на базе 11 классов) 48 994,00

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 39 433,00

11
Филиалы. Очное обучение по специальности:
49.01.01 -Физическая культура (г. Петровск-Забайкальск) | 45 612,00

12
Филиалы. Заочное обучение по специальности:
44.02.01-Дошкольное образование (с. Красный Никой) 42 005,00
44.02.01-Дошкольное образование (г. Петровск-Забайкальский) 41 825,00

Для обучающихся 5 курса

13
Заочное обучение по специальности:

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей (на базе 9 классов) 45 541,00

Ведущий экономист Ванчугова К.С.


